



# PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Secretaria Municipal da Administração, Planejamento e Finanças

## PESQUISA PRÉVIA DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: CIMAROSTI E CIA LTDA

CONTATO: ALESSANDRO

FONE: 54 33389120

DATA: 21/01/2025

ENDEREÇO: RUA PARANA, 1853

CIDADE: TIO HUGO

ESTADO: RS

CNPJ: 09.651.158/0001-04

| Item. | Descrição                               | Quant | UND | VALOR UNT. | VALOR TOTAL |
|-------|---|-------|-----|------------|-------------|
| 01    | CESTA BÁSICA CONTENDO OS ITENS EM ANEXO | 150   | UND | 236,96     | 35.544,00   |
|       |   |       |     |            |             |
|       |   |       |     |            |             |
|       |   |       |     |            |             |
|       |   |       |     |            |             |
|       |   |       |     |            |             |
|       |   |       |     |            |             |

Cotação prévia de preços

Favor enviar pelo e-mail [transito@tiohugo.rs.gov.br](mailto:transito@tiohugo.rs.gov.br)

Informações com Setor de Compras e Licitações(54) 3338-9167

**SUPERMERCADO CIMAROS<sup>TM</sup>**  
**CIMAROSTI & CIA. LTDA.**  
CNPJ: 09 651 158/0001-04  
Rua Paraná, 1853 - Centro  
TIO HUGO/RS

Carimbo e Assinatura da Empresa

## RELAÇÃO DESCRITIVA DE ITENS PARA CESTA BÁSICA JANEIRO 2025

### ALIMENTAÇÃO:

| Item | Descrição                         | Quantidade | Marca                         | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------|------------|-------------------------------|-------------|-------------|
| 01   | Óleo de Soja (Azeite) – 900ml     | 2          | Soya/primor                   | 8,49        | 16,98       |
| 02   | Farinha de Trigo Tipo 1 – 5kg     | 1          | Maria Ines/Flocos de Neve     | 18,90       | 18,90       |
| 03   | Farinha de Milho Média – 1kg      | 1          | Do vale                       | 3,60        | 3,60        |
| 04   | Arroz Branco Tipo 1 – 5kg         | 1          | Do vale                       | 25,75       | 25,75       |
| 05   | Açúcar Cristal Branco – 2kg       | 1          | Colombo caravelas/alto alegre | 9,50        | 9,50        |
| 06   | Sal Iodado – 1kg                  | 1          | cbs                           | 1,99        | 1,99        |
| 07   | Feijão Preto Tipo 1 – 1kg         | 2          | Fritz e frida                 | 8,49        | 16,98       |
| 08   | Bolacha Doce Tipo Maria – 350g    | 1          | Germani                       | 4,35        | 4,35        |
| 09   | Bolacha Tipo Água e Sal – 350g    | 1          | Germani                       | 4,99        | 4,99        |
| 10   | Massa Tipo Espaguete – 500g       | 2          | Diana                         | 3,25        | 6,50        |
| 11   | Fermento Biológico Seco – 125g    | 1          | Saf Instant                   | 7,99        | 7,99        |
| 12   | Café Solúvel Sachê – 40g          | 2          | Três corações                 | 4,65        | 9,30        |
| 13   | Leite UHT Integral – 1 litro      | 6          | Tirol                         | 4,90        | 29,40       |
| 14   | Margarina c/ Sal – 500g           | 1          | Dualis                        | 4,49        | 4,49        |
| 15   | Pão de Forma – 400g               | 1          | Pandinho/Tch e pao            | 7,49        | 7,49        |
| 16   | Ovos Tipo Grande Classe A – Dúzia | 1          |                               | 8,49        | 8,49        |
| 17   | Banana Caturra – kg               | 1          |                               | 5,99        | 5,99        |
| 18   | Coxa e Sobre-Coxa S/ Dorso – kg   | 2          | Aurora / frango seva          | 11,49       | 22,98       |

### HIGIENE/LIMPEZA:

| Item | Descrição | Quantidade | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------|------------|-------|-------------|-------------|
|      |           |            |       |             |             |

R

|    |                                     |   |                      |       |       |
|----|-------------------------------------|---|----------------------|-------|-------|
| 01 | Sabonete Barra – 150g               | 1 | Palmolive            | 4,36  | 4,36  |
| 02 | Creme Dental Tubo c/ Fluor – 90g    | 1 | Sorriso              | 4,19  | 4,19  |
| 03 | Sabão em Pó – 800g                  | 1 | Assim                | 6,75  | 6,75  |
| 04 | Papel Higiênico 30metros – 12 rolos | 1 | Paloma/mondeo/Duetto | 15,99 | 15,99 |

VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA R\$ 236,96

**SUPERMERCADO CIMAROSTI**  
**CIMAROSTI & CIA. LTDA.**  
 CNPJ: 09 651 158/0001-04  
 Rua Paraná, 1853 - Centro  
 TIO HUGO/RS

EMPRESA: CIMAROSTI E CIA LTDA

ASSINATURA: \_\_\_\_\_

OS REFERIDOS ITENS COMPÕEM AS CESTAS BÁSICAS, QUE SERÃO LICITADAS COMPLETAS, PARA SEREM ENTREGUES NO DECORRER DO ANO DE 2025.

A ENTREGA SERÁ CONFORME A NECESSIDADE PÚBLICA, E SOLICITAÇÃO PRÉVIA DO RESPONSÁVEL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE FARÁ A RETIRADA OU SOLICITARÁ A ENTREGA JUNTO AO CRAS DO MUNICÍPIO.

QUALQUER DÚVIDA OU INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR, ESTAMOS À DISPOSIÇÃO

**Maria Elisabete Picoli**  
**(54) 3338-9167**  
**transito@tiohugo.rs.gov.br**